1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 мая 2024 года
	№
	175
	                              г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 23 марта 2012 года № 120
В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона                                     от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 518 «О реорганизации Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1) Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 марта 2012 года № 120 «О подведомственности получателей средств окружного бюджета главным распорядителям (распорядителям) средств окружного бюджета и ведомственной подчиненности государственных учреждений и государственных предприятий Чукотского автономного округа» следующие изменения:

2) в приложении 1:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа.»;

дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа.»;

3) в приложении 2:

в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа:»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа:

1) Государственное автономное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная спортивная школа»;

2) Государственное автономное учреждение Чукотского автономного округа «Центр активного отдыха «Гора Михаила».».

2. Действие настоящего постановления распространяется                            на правоотношения, возникшие с 8 мая 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов